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íiádfnl tholtry
Státní úřady jakož i přední 160 ZE ZÁMOŘÍ # kařové v zemi pracují pilně aby Wílson 2 září

se zabránilo iireol této nákazy V páltk kol o hodiny ranní
Profesor líátmtnň bonnenbrg vyi~v?ťv?tya Jrvíioi:t
jádříl se zástupci Spojeného tiku(

rozlehl tn klidným městem nasfm

hlas požárního zvonu a vřesk

pl&ťal JJořela matlal stojící na
Mírová komise pánci 70 a z těch ztratili 13 Kusy že nikomu netřeba obávati sovy

Vyjednáváni iplnotnocnřmá liuika i
prázioém lotě v jižní části městapuknutí epidemie jaká zuřila

letech iti)2-j- } protože zdravotoJaponika jal lak dalece tkontena

stála válkal 1300 ooooooJspance
prý J?8oočooooo NejscnsaČnějlí
episodou války bylo obléhání Port
Arthuru které počalo v polovici
května či spise počátkem červia

a tiyut ořtkAvá it toliko aby tldíny úřady od té doby zřídily organisaci
Nay hasiči dostavili se JHto na

tni H) požáru a ohtf) až jíž byl

značně toriihn uhasili iíonds
I loch ir4iíl do toho kloboukem

byly podpliy itvneny která dovede choleru tined po
jejím vypuknutí rychlostí a jistoJak jíž v minulém čísla jim

Zprávy oftobni

Č:tní příznivci mají nyní příle-

žitost shledali se ae avým starým

známým Václavem šoukou v ho

iiíncí páně Stíllerově ni 13 a

Howard ul kdu jest Václav vždy

přípraven ochotně vás obsloužit

Končině toužebně ofekávaná
manželka v pátek přijala ze Mard

vlasti do Omahy za svým drahým
manželem p Ant Kí£cm kurýž
vřele vítal milenou svou choť i

malého synka Co tu bylo radoiti
z opětného IťaMného shledání

Nyní jeltě větií pílf věniji se p
Kil svému zaměstnání aby tak

vým milým Iťastnou domknost
zaopatřil
Pan Vác Novák bratr p Ant

P Noiáka khrlra u Ntbraska

Clothío(( Co rnelkal zde minulý

týden na návltěvé nalézaje se na

zpáteční cestě z Evropy do tvého
domova v Tyodall So Dak Pan

Novák proceatoval též ostrovy
Hawaiské Japonsko Střední a

1904 a trvalo do dne 1 ledna t r tou potlačili Zdravotní úřady a popálíi se trochu o ruce Škozmínili zástupcové zoepřálelcnýc
na něž poukázal proí SonnenbertfSmlouva podeptána da ohuěm suúsobená není znsČnámocností o tedy konečně v úterý

min týdne dohodli mír uzavřen a kJyby bylo v6e shořelo myslíbmlouva portimouthská pode
pracují ve spojení policií a jiný
mi veřejnými úřady Vyjma jedí
ného případu v Hamburku obrno

me Že by nebyla o nic vělSí neb
piána byla včera krátcí před 4 hodVzdor lomu vlak že celý vzdělaný

vít nadleně vítal ukončeJ krvavé tam maltal la pro okrasu mstaodpoledni ro čtyřicet sedm mí
zuje se cholera na západopruské
distrikty a každý případ v těchto

nut očekáváno bylo úzkostlivě nestála a nikomu užitku nepříná
tela

této války tu přece zpráva o uzi
vření míru neúčinkovala tou mě znamení těmi již shromážděni bylí distriktech musí býlí bez odkladu

Josef Kvasnička jtl v pátek domimo síH poradci Tu pojednou
rou na některé třídy ani v Ktnku
d octl a na v Japonsku Některé oznámen policii Jakýsi zku&enýordonance kvapila ku vchodu mí

lékař a baktenolcg bude na pří
Claíiii pro svého pantalínka kle

rý na svých cevtách lam zarazil 1japonské časopisy těžce viní mar rové budovy a kynula rukou dělo
psďt hned pracovali a bude-l- í

kýze lia kterýž přiměl mikáda pak so odtamtud nemohl dostatstřelci několik poi ze stop vzdále
vidět Že jsou příznaky podezřeléstátní radu k povoloostí což jelikož se v místě lom nenalézánému a první výstřel národního bude nemocná osoba hned osamo

nepůsobí nijaké radosti japonským půjčovna koní O jak radostnépozdravu rozlehl se Čistým vzdu erna az doud oznámeno hvio Jižní Ameriku jakož i celou Sevnástupcům v Fortsmoutbu Nen cestování)ch cm tichého záříového odpůldne 43 onemocnění cholerou a o osobvlak pochyby ž Japonci dobř
_ H i M t I i t tel oznamuje mír mezi Huškem a Ja na ní již zemřelo Co asi tomu řeknou teď ti oafií

četli Japonci kteříž kosookým
vet aouo promyslili oez k tak ne ponskem Devatenáct výstřelů dČ
očekávané povolnou! se rozhodli lových bylo znamením obyvatelům AsíjČíkům pomáhali péci husu po
Věděli jakou mají sílu válečnou v rorttmoutb Hitlery a New celou dobu války na kteréž si ale

Ameriku
V nedělí večer zavítali do města

naieho pp Jos V Šedivý a Jan
Tíkalský se svými manželkami

nalézajíce se na zpáteční cestě z

Virgínie do svých domovů ve

Verďígre Neb Aí před měsícem

vydsii lam zmíněoí manželé

jak dlouho ve válce pokrajovat! Csstle' Že mír portsmouthský jest přec jen naposled pochutnal ba- -
mohou Kdyby byli mohli něja hotovou událostí a v brzku i

fcýeb dallícb velikých úspěchů
ťuika Hus?

Sousedu iíohálkoví kterýž přivšechny zvony kostelní v těchto
očekávat zajisté by nebyli uatou Shínc-- r 28 srpna
pili V JCusku hlavně vzdělané

městech radostně přizvukovaly

KAKOUSKO-IHLHSK- O

Ct red I Včera obdržel jntm aby navllívilí stařičké rodiče pana
Šedivého klcří 11 Petersburg Va- -

vlastní krásnou farmu Jak se vy
třídy považují mír v Forlhsmonthu

vezl smetanu do mlékárny splatil
se kúfi Mlékař si totiž právě

pískal a koník jenž si dlo vícho

ve hvízdání nelíbujo dal et do

it Časopis a tu jiem si připoměl
za apravedlivý Mír působil pa Hromadní tatýkdnl travltth— Cltař

jadřují líbilo so jím tam výbornětrné ulehčení vzhledem k tomu ž
blahopřál prti Hoottveltovl —

že jsem povinen iakožto jednatel
vám psáti NeŽ doufám že mí

nebudete vykládali vt zlé Že
úprku Několik nás se za nim zvláltě slusuá úroda ovoce ježObavy o (hařovu btiptčnoil pustilo ale Víocík na nás volal

vyznamenává se nadobyčcjoou ve
jiem léto povinností nedoitál

hrozné krveprolítí bude zastaveno
avlak mnozí netají se avým tkla
máním že válka i Japonci ikou
díla přece jen "neslavným" spů

abychom hojen nechali že dalekoTéměř neuvěřitelná zpráva do likostf je nejvíce těšila Manželé
nepobéhne ježto jest slepý Tikalakvch odíeli odtud včerachází z uherského městečka Seen

1111 Ze mezí oslími rolníky panuje

když varn adciím ze Jem se

teprve před několika dny vrátil do
svého domova Dyl jsem asi po
Čiyří měsíce ve Waco Tex kde

ta kas uyio 12 zeo zatčeno naobem
V sobotu v ii hodiu večer byl

obvinění z otravy svých mužů
kdežto pan Šedivý zdrží se zde te
svojí manželkou až do Čtvrtka
Jsou milými hosty rodiny p Vác

blahobyt toho nejlepsím důkazem

následkem čehož panuje po onévyjednáván ukončeno Smlouva
krajině mezi obyvatelstvem poepaána jest v ředí francouzské

jem navitěvoval "Draughonovu
obchodní kollej" Na podzim
hodlám se tam opět odebrali abych

jest to že ac úroda pilnice byla
velmi slušná přece jen málokterý
jí přiváží do trhu

Mike Schwarlzžovíalní obchod

Schneidra chvalně známého ho

tioského a majitele málo-- í velanglické pozůstává ze 16 Článků chopitelné rozčilení Jedině ná
hodou objeveno bylo hrozné řádě koobchodu lihovinamiUsneseno aby aepaání smlouvy dokončil avé studie Ičsnopisecké — Pan Jos Kalft k žovíáloínik hospodářskými stroji byl povykonali attachové ruského a ja "Draughonova obchodní kotlej'
ní těchto lidských stvůr Hed
několika dny pokusila so totiž v několik dní nemocen Když jížpanského vyslanectví založena byla před 16 lety a nyníoné osadě jedna žeoa jež vdržo

sklepník v hostinci pana Václaia
Schneidra učinil sobě též prázdni
ny a aby poněkud na svěžím vzdu

Myly vytíitny dJáuky týkající má odbočky avé v 6 městech
vala mdostoý poměr jedním mlae oeopevněoí ostrova bachaiinu a tes v Galveatonu Waco Austín

ta nemoc přijde i na ty dobráky
tu se musí svít jistě obracet Po-

řád jiem myslel že jsou Němci

pevnějlí nás £echú ale cení to

díkem o otrávení svého muže tím mam a ě

ťort worin sao Antonio a
chu pookřál odejel ku svým přá-

telům na venkov —Pan Schneidtrspůsobem Že nasypala mu jedu
bhreveportu V kruzích obchod

úžiny La Ptrouse a vyklizen
Mandžurle Obé ttrany ae zava

zují že Sachalínu neopevní Úží
na La Perousc musí zůstat otevře

do polévky Muž ale pojal po jest nucen nyní držeti dva sklepnípřec jen pravda Nyní se víaknich těií se velké oblibě neboť
dezření a donutil ženu aby polév Mike těší opět již stálému zdraví

vychovává mládež ve zdatné ky ježto obchod značně vzrůstá a

práce přibývá Zárovcfi aby mohlku tu snědla sama Tato zemřela jako kdykoliv před tímna Japonsko se zavazuje že tam
brzo na to v hrozných bolestechnezřídí opevnění jež by úžinu Novinkou oejnovějíí jest že zde rychleji avé odkupníky obsloužit

pořídil sob'-- úhledný povoz' aNežli vlak ztratila vědomípřitoalaovládalo článek týkající se vy

obchodníky Žákům dostává se

důkladného vzdělaní obchodního
od znamenitých učitelů a posky-

tují se jim mnohé výhody zdarma
Uvedu pouze jediný příklad Těm

začínáme zakládat! ochotnický
spolek a doufáme že ae nás sejde

se že obdržela jed od stsré kupklizení Mandžune f(anovfže rnaj
Křky bivacké jménem Ta byla

meuií i větlí objednávky rychle
rozváží Zboží možno objednat
telefonem: čís 1007

ustoupit armády hned po echvále lont abychom mohli zahráli { ty
zatčena a ve vazbě umínila stra&lívéni mírové smlouvy k Mukdenu nejiěiií kusy Zdar podniku to

mul
již si obéřou za předmět studií

svých knihvedení a těsnopís do
Joznánf Jmenovala asi 30 ženCharbinu Počet železničních

Faamerský národní kongres
jež dílem zbavily se již svých mužůstráží má být v obyčejné době ob Okresní komisař Wenci Sekastává se zdarma i vzdělání věde UichmondVa 12— 22 září 1003
pomocí jedu anebo chystaly se kmezen ale v případě nepokojů

mají být sesíleny í'ři tom se vlak Chicago Great Western dráha
vec oujei v soootu uo okresního
ídla Ellsworth aby ae súčastnil bude prodávati lístky do Kich

ckého v počtářství obchodním

dopisování atdPřrsvědčiv se sám
že snaživá mládež může oabýli na

kolleji té výtečného odborného i

tomu aby provdali se mohly za

svoje milence Na rozkaz státního
návladního vykopány byly mrtvoly

stanoví že má být vojsko po zjed schůze mond Va za příležitosti té pouzenání pořádku hned zase odvoláno Josef Tampier má na akladě
všech mužů kteří zemřeli běhemK smlouvě byly připojeny 4 do zajedno jízdné více 00 tam a

zpět Lístky na prodej 9 — 11
víe co si jeti můžete přáli Odpovtechoého vzdělání doporučuji

posledního půl druhého roku adatky jež se týkají věcí jež nejsou září Dližfií informace sdělí vámnejmenfií věci až do té největfil
možno íhacd u něho obdrželivýsledkem dosavadního vySetřove vlastní smlouvě uvedeny

ji vřele přízni naíich krajanů Až

re doma drobet ohlédnu budu
vám psáli více Prozatím přijměte

Svání bylo zatčení ooěch 12 ŽenNásledkem přerušení kabelo
D Parkhurst Geol Agt
1312 Parnam St OmahaPaní Drenerová povážlivě one

6x1)Zatčení ostatních následovat! buvého spojení 0 Jsponskem mole mocněla doufáme ala že nyní užsrdečný pozdrav
' Zůstáváni vál

přítel
de jakmile zjednány budou dostanaatati průtah v podepsání smlou nalézá ae na cestě k uzdravení Dr F J ťetrJos Mácha Jr jed
lecne trn kazy xou ooDoii je v

osadě oné 8 mužů nemocno a není
vy JspanEtí míroví plnomocnfci
nedostali jíž po 1 dny z domova

Obchodník Frank Hoch které
mu se rozooiaveio jedno cko a po

zpráv a pracovali pouze na zákla česli laf a raioi
téměř žádné pochybnosti Že i 1

nich jedná se o otravu jedem
dtlfil čas mu púsotilo značnéhodě všeobecných instrukcí a také k svému! lešti zajel si a manželkou avuu doSvůjbaron Komura se dosud neroz Do Vídně přifila zpráva u uza
Salině na poradu k očnímu lékaři

hodl má li pfevzíti zodpovědnost vření míru následkem japanských
Přtjeme Frantíkovi aby oční ne

ústupků zcela neočekávaně Mnoza podepsání smlouvy když nebyl

OMAHA NED

Úřadovna: 1 61 3 jižní 10 ulice
blíže Hickory

rtřudtif hodiny: Od 10 do 12 rtopj od 3

do 5 odj od 7 do 8 vcíor

Telefon: DouRlas 738 6 —

duh len neměl pro něho žádnýchZNOJMO Kansas jest jménone osopy uosuu mysu ze prý sek tomu přímo zmocněn Vlak

kdyby se k lomu neodhodlal zna zlých následkůprávě vyměřeného města kde veukáže při uveřejnění podmínek
Minulou neděli strávili pp Joseftakládá ryze česká ossda v místAmíru že Kusko učinilo některémenalo by to průtah pouze 2 nebo

s Hank Knakalové Dr Peciválcenné Attupky 1'residert Koone kudy vedou dvě nové dráhy M6-M- o

tn jest v středu obrovského
3 dní proto' můře vykonali
ivlálinl parník stu ze Šaochaje

F J Vaniček chytáním ryb v řecevelt se velicí chválí Zihraniční
Salině Hyb chýlili tolik Želánu bohatých a úrodných póremA'ad ozuátnil hned uzavření mírudo Nagasaki za 50 hodio
dal doktor do pytle pytel cavátalků které doposud možno obdrželicín a ř i který je na manévrech vVálka ruskojpamká započala

za ceny velice mírné na splátky(osenu v jižním Tyrolaku CísařH února PJ04 bez výpovědi pře

m MASNY KRACI
na JI strana unta vUatul krajan!

Ilriitrí Ivuiiolov
řlth i34jilt ij ul

Najvělll siUoby mam vleho druhs
oaenek salámA lunk a vbbeo vleko co
foliu tento spiU

dlouhé dobré výhojy a mírnýpak poslal blahopřání carovi apáděním 1'ort Arthuru Trvala
úrok lednáil přímo a manulymikadovi a nařídil rakouskému

velevyslanci ve VVaskingtooě Žádný humbufi Obctodníci ře

mrslníci rolníci chcete li míli salengelmiullerovi aby blahopřál
hetpřčenou budoucnost piilejeho jménem presidentu K0010

do látku a Pátek vstrčil do kapsy
načež se jelo domů kde prý jest
přece jen nejlépe

Sousedé L Ža'oudek Ualata a

Kuck léž dleli u řeky přes neděli

a měli dosti dobré Itěstl neboť

nachytali slulný počet velkých

ř)b jak kaprů lak 'channel citů '

Ncjlcpil kávu lio doslali 11 W
Sckavco Má léi vlcho druhu

sbotl grocemí jel nyní prodává
pod ituy Zajdělo si k němu a

dnet čnsky navcliovi k jeho úspěchu —Veliká

Uohrmliin Koal INtnto (!o„

Ony fcvncjži ncl kdekoliv Jinde

Jos Vopiilku

370 dni a byla jednou 1 nejkrva

víjlích během století číslice

které se o nl udávají jsou velice

nespolehlivé ivláliě na straně

Japonska Kusové měli v poli ku

sklonku války 630000 mulů Ja-pu- nci

asi yuoooo mulů Kusů

bylo šatilo raněno něco ke jau
ima Japonců itooooo mulů Ale

lilo čísla ivlálil jsou velíce ne-

spolehlivá neboť jsou počítána

obava panuje o uiobitl hespečnott
tíuře 1 laulilka Josefa pokud jrsl lAIIOMA OKLAOS4

filonien vojenským manévrům v

RKZNlK A UUNARyioltku Dva mladí muii klsři
vabuinil polcjfwol tyli alfeni
pilní 1 mih klerý iluja Jeri byt tul iiliS M '♦ Irthai přesvědčí se Maifftk hm ih iiruhit jfcnioibtojen dvěma revolvery a měl u II utrMtUkfťlt na IkuutbuKuuto u'k fciíi :

)lHttllli Mftluti

U lltt ('1I1U a tA
ťlltu Min ltnl

I MV AHf 1U
I 8 fkul Mimi

HUlili UJWUI tUllllll IIjtll !

dle amelkkýlh lilů Kusové měli

ve váUe válečných lodí velkých!
malých Hj Ifvlt 37 iuiili J

stbe pltchovuu bedulíku obsaliu

jkí výbulné látky
XIoIli dováli111 JtiiS ntliuIIM Ha)'iM lvttiIU

lAiil til ďtlU X

a luólvla il Jo tih)4
Tel á lidSftU llvtiaiiv


